[bookmark: _GoBack]                                                                   [image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2025г.                                       № 114                                  ст-ца  Краснодонецкая

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

Руководствуясь ст. 15, ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби» Администрация Краснодонецкого сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на следующие земельные участки:
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 61:04:0600016:2,    категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства, площадью – 14519336 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, в границах бывшего СХПК "Краснодонецкий",    выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению № 1   к настоящему постановлению.
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 61:04:0600017:1,   категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид  разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства,  площадью – 10108912 кв.м.,  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, в границах бывшего колхоза "Заря", выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Белокалитвинской общественно-политической газете "Перекресток", а также разместить на официальном сайте Администрации Краснодонецкого сельского поселения.
3. По истечении тридцати дней с даты опубликования данного постановления ведущему  специалисту   Журавлевой Наталье Викторовне обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера долей в праве общей долевой собственности на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Краснодонецкого сельского
поселения                                                                                                      В.И. Убийко

                                                                                 Приложение  № 1
                                                             к постановлению
                                                              Администрации Краснодонецкого
                                                              сельского поселения
                                                               от  25.12.2025  №  114

Результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600016:2

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер, дата и время государственной регистрации права
	Размер земельной доли (га)
	Размер
земельной доли
в виде
простой правильной дроби

	1
	Титов Петр Николаевич
	61:04:0600016:2-61/189/2024-25
17.06.2024
	6,15
	6/1452

                                                                          Приложение  № 2
                                                             к постановлению
                                                              Администрации Краснодонецкого
                                                              сельского поселения
                                                               от 25.12.2025  №  114

Результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600017:1

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер, дата и время государственной регистрации права
	Размер земельной доли (га)
	Размер
земельной доли
в виде простой правильной дроби

	1
	Ходова Наталья Петровна
	61:04:0600017:1-61/189/2021-65
24.02.2021
	16,61
	17/1011

	2
	Агапова Елена Григорьевна
	61:04:0600017:1-61/006/2018-30
02.11.2018
	16,61
	17/1011

	3
	Мурин Владимир Петрович
	61-61-07/006/2006-226
16.02.2006
	16,61
	17/1011

	4
	Нитутина Тамара Васильевна
	61-01/47-79/2001-23
14.12.2001
	16,61
	17/1011

	5
	Друзина Ирина Васильевна
	61-47-3/1999-204
31.12.1999
	16,61
	17/1011

image1.jpeg